
Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00385
Valor: 7.975,00
Data: 13/03/2015
Vigência: 13/03/2015 a 10/06/2015
Objeto: Compra de sensor de oximetria p/ monitor 
multiparâmetro, infantil - 29 unidades.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: OLIVERTEC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Rua João Marchiori, 104, Vila Guilhermina
CEP. 03.547-020  - São Paulo-SP
Telefone: (11)2958-7222
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 819332

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00400
Valor: 420,00
Data: 13/03/2015
Vigência: 13/03/2015 a 10/06/2015
Objeto: Aquisição de material extra-padronizado - sonda 
endobronqueal.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, 20, Centro
CEP. 67.030-245 - Ananindeua/PA,
Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 819354

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAPortaria Nº 87 de 27 De Fevereiro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 71443/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA 
EM UMA GELADEIRA DO HEMONÚCLEO DE TUCURUÍ/PA , no 
período de 16 A 17/02/2015.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, 
CPF:082564702-91, Téc. em Refrig./GEMAN, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         27 de  Fevereiro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 819067

Portaria Nº 88 de 27 De Fevereiro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 71400/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 
E CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS DO HEMOCENTRO REGIONAL 
DE MARABÁ/PA E DO HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO/PA, no 
período de 16 A 25/03/2015.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, 
CPF:082564702-91, Téc. em Refrig./GEMAN, 9,5 diarias, DANIEL 
AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, 
Aux. Oper. E Seg./GEMAN,MAT : 32552121, 9,5 diarias, SILVIO 
SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA,MAT: 
541917451 9,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         27 de  Fevereiro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 819070

Portaria Nº 131 de 18 De Março  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
105669/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE no município de Ananindeua/Pa, no dia  
21/03/2015.
MARIA DO SOCORRO S. DE JESUS, CPF: 170923452-
00, Aux. de Enferm./GECOD,MAT: 70002351,0,5 diaria, LEILA 
REGINA BATISTA FURTADO, CPF: 401995922-68, Téc. Enferm./
GECOD,MAT : 572039841, 0,5 diaria, BRUNA SILVA ALMEIDA, 
CPF: 786403262-15, Téc. Enferm./GECOD,MAT: 571746591, 0,5 
diaria e ANA LUCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34, 
Téc. Enferm./GECAD, MAT: 572263271, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Março de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 819072

Portaria Nº 132 de 18 De Março  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
103286/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE no município de Ananindeua/Pa, no dia  
21/03/2015.
SIMONE OLIVER MAUES, CPF: 375575132-15, Médica/
GETRD,MAT: 544443143,0,5 diaria, CRISTYANNE CASTELO 
BRANCO NUNES, CPF: 414948492-91, Enferm./GETRD,MAT : 
58503123, 0,5 diaria, RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES, 
CPF: 588796252-68, Aux. Admin./GETRD,MAT: 541880891, 
0,5 diaria e IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF: 751657322-15, Aux. 
Admin./GETRD, MAT: 541883691, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Março de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 819074

Portaria Nº 133 de 18 De Março  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
100340/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE no município de Ananindeua/Pa, no dia  
21/03/2015.
JANETE DE FATIMA NASCIMENTO 
ARAUJO, CPF:184269482-00, Assistente Social/CHR-
CAS,MAT:51323124,0,5 diaria E CLEISE OLIVEIRA SANTA ROSA, 
CPF: 812207742-00, Aux. Adm./GECAD,MAT : 59024242, 0,5 
diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Março de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 819076

Portaria Nº 131 de 20 De Março  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
106144/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE no município de Ananindeua/Pa, no dia  
21/03/2015.
MIVALDO MONTEIRO DE MELO, CPF: 091842952-87, 
Eletricista/GEINE,MAT: 541876081,0,5 diaria, HAILTON DE 
SOUZA FIALHO, CPF: 147446862-49, Motorista/GETRA,MAT : 
541884921, 0,5 diaria, ROSÂNGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 
148970082-04, Servente/GEINE,MAT: 56133291, 0,5 diaria, 
ALVO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Guarda 
de Seg./GEINE, MAT: 55940731, 0,5 diaria, MARCELO CRISTIANO 

KASAHARA DE VARGAS, CPF: 570237942-04, Motorista/GETRA, 
MAT : 555894101, 0,5 diaria e CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, 
CPF: 750343442-20, Ag. Art. Prat./COLOG, MAT: 572263471, 
0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         20 de  Março de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 819077

Portaria Nº 144 de 24 De Março  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 79190/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DO 
CURSO DE TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO EM HEMOTERAPIA DA ET-
SUS em Belém/Pa , no período de 23 A 27/03/2015.
MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA, CPF:123720562-04, 
Aux. de Hemot./CHR-CAS,MAT: 20200841, 2,5 diariaS, EDSON 
RODRIGUES CARDOSO, CPF: 386064536-68, Aux. Hemot./CHR-
CAS, MAT: 70010451, 2,5 diarias e ALEXSANDRO LEAL COSTA, 
CPF: 608400562-49, Téc. em Patol./HENCA, MAT: 541946451, 
4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         24 de  Março de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 819078

Portaria Nº 161 de 06 De Abril  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
114443/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  MINISTRAR 
PALESTRA SOBRE DOAÇÃO DE SANGUE no município de São 
Miguel do Guamá/Pa no dia 02/03/2015.
KATILENE BRUNA ABREU, CPF:681253482-04, Assist. 
Social/CHR-CAS, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         06 de  Abri l  de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 819082

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 176, DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº. 172, de 21/03/2014, 
publicada no DOE nº 32.610 de 27/03/2014, que constituiu a 
Comissão Permanente de Licitação composta pelos servidores 
abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pública Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, retroagindo seus efeitos a contar de 
17/02/2015.

ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA PRESIDENTE
WILLIAM SARAIVA GARCIA MEMBRO

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA MEMBRO

Portaria Nº 177, DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos 
na Administração Pública.


